anar. Be es ver que exien ó esteen fora de la casa dels dits Terrasas los altres qui eren del dit entrames aquest dix als dits Terrasas que vespre era que desemparassen e los dits Terrasas digueren que ara que hauian mudats cantós altres e cedules, lo dit mossen Most e e sos companyos li hauien trames quels tramatessen los jupons de seda, e aquells jals hauien dats a altres cantós que hauien ha conta en loch de aquells puix noy eren volguts anar. E als dix no sab res.

E. P.

CARTAS CURIOSAS

DEL SIGLO XIV

IV

El rey de Aragón da cuenta al de Mallorca de la victoria del Sa'ado ganada por las armas castellanas, y le pide diez galeras para que con veinte suyas vayan á defender y vigilar el paso de Africa.

Illustri ac magnifico principi Jacobo Dei gratia regi Majoricarum comiti Rossilionis et Ceritanie ac domino Montespellaní, carissimo fratri nostro, Petrus per eandem gratiam rex Aragonum, Valentie Sardinie et Corcice, comesque Barchinone, salutem et prosperes ad vota successus. Jam per alia scripta nostra vestro deduximus culmini felicem victoriam quam Rex Regum, omnipotens triumphator, illustri regi Castellae contulit, non sine plenitudine glorie et honoris, contra regem marrochorum perfidum cum suis adherentibus, qui de sua sueque universalis fetide nationis feritate confisus, conabatur et minabatur in tota Hispania, detrusis et expulsis inde christicolis, sibi ascribere monarchatum. Et vere major est dicti victoris gloria, et agarení preacti cum suis sequacibus exterminium et personarum et operum irreparabilem detrimentum, quam fama perdidit seu scriptare deponant. Que non sine magno et notabili presidio illius stolei galearum tredecim quod in ibi tunc temporis in Dei servitium atque regis subsidium tenebamus, premissa sic feliciter successerunt; viso enim per eundem agarenum stolio antedicto, ab obsidione Tarife desistens, retrorsum abiit et comburi fecit machinas expugnantés continue dictum locum; idemque rex Castellae conflictum cum dictis sarracenis inivit sub dicti stolei confidentia principali. Ceterum quia tanto debemus ad conterendum dictorum

agarenorum reliquias inniti totis viribus et conatu quanto Dei omnipotentiam suum in hac parte speciale subsidium videmus prestantius ministrare, providimus ordinandum ad exaltationem nominis Jhu. Xpi. et pro servandis convenientiis quas dicto regi super dicti prosecutione negotii pecti sumus, tenere anno presentí triginta galeas in Hispaniarum trajectu, cum decem galeis vestris, ex illis videlicet quindecim quas nobis ad certum tempus pro dicti prosecutione negotii promisistis. Quo circa serenitatem vestram intimis affectibus deprecamur quatenus ad quantitatem et qualitatem sepedicti negotii vestri culminis intuitum dirigentes, et quanta honori vestro et nostro apud Deum et homines est indicta necessitas tenere in eodem trajectu tempestive stolum, et in majori qua bono modo poterimus quantitate, dictas decem galeas vestras bene paratas et munitas in plagia civitatis Valentie per totum proxime instantem mensem martii, cum stipendio et victualibus ad v.º menses, infallibiliter faciatis adesse, ut simul cum nostris xxⁱⁱ per iiii.ºº menses completos in partibus dicti trajectus valeant residere; et pro gressu et regressu ad propria spatium habeant quinti mensis. Nec essitare oportet serenitatem vestram ad prestandum dicto tempore tantum numerum galearum, quia forsán juxta pacta minime teneretur, quum fiet inde recompensatio in futuris auxiliis ut decebit. Data Valentie idus januarii anno Domini Mº CCCº xl. ¹